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Systemet med åldersbedömningar
Maria Malmer Stenergard (M) har frågat vilka åtgärder, förutom att bereda direktiv för en utredning, jag har vidtagit för att systemet med åldersbedömningar ska vara väl fungerande. 
Frågan om en asylsökande är under eller över 18 år är viktig, inte minst när det gäller boende och omvårdnad, men även för frågan om uppehållstillstånd. Regeringen har därför vidtagit en rad åtgärder för att förbättra processen för åldersbedömningar. 

Regeringen gav 2016 Rättsmedicinalverket i uppdrag att, utifrån aktuell forskning och beprövad erfarenhet, med stor skyndsamhet påbörja genomförandet av medicinska åldersbedömningar inom ramen för ansökningar om uppehållstillstånd. 

Efter förslag från regeringen gjordes 2017 lagändringar som innebär att Migrationsverket ska bedöma en utlännings ålder tidigare i asylprocessen än vad som gjordes tidigare. Ändringarna innebär bland annat att om det råder oklarhet om en asylsökande som uppger sig vara ett ensamkommande barn är under 18 år eller inte, ska Migrationsverket, så snart som möjligt efter asylansökan, göra en åldersbedömning och fatta ett tillfälligt beslut om ålder. Den sökande ska erbjudas att genomgå en medicinsk åldersbedömning innan Migrationsverket fattar ett tillfälligt beslut som innebär att han eller hon bedöms vara vuxen. Migrationsverket ska värdera resultatet av den medicinska åldersbedömningen tillsammans med övrig bevisning i enlighet med gällande bevisregler inklusive bevislättnadsregeln benefit of the doubt. Det tillfälliga beslutet om ålder kan överklagas till domstol. 

Efter regeringens åtgärder har det varit en uppgift för berörda myndigheter att igångsätta och vidareutveckla arbetet med medicinska åldersbedömningar. Regeringen har noggrant och aktivt följt detta arbete. Migrationsverket har sedan lagändringen fått flera uppdrag i sitt regleringsbrev som rör medicinska åldersbedömningar.  Vidare har Rättsmedicinalverket ett återrapporteringskrav i sitt regleringsbrev om att redovisa hur myndigheten arbetar med kvalitetssäkring av åldersbedömningarna.



Stockholm den 18 mars 2020



Morgan Johansson
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